ДНЕВНИК

Страни.

(Дарвинов погреб)

Из Лондона јављају: да је 14 о. мес. после подне био погреб тела Дарвиновог — у храму Вестминстеру (а не у гробљу у Down, како се мислило).

Сандук је био врло прост с једном металном плочом на којој је био само натпис „Чарлс Роберт Дарвин. Рођен 12 Фебруара (31 Јануара 1809. Умро 19 (7) Априла 1882“.

Ма да је пратња била без спошашњег сјаја и без пролаза кроз улице, била је церемонија ипак необично свечана. Сандук је био покривен венцима и цвећем. Крајеве од покрова носили су Херцоци: D'Argyll Derby и амбасадер: Lowell; научењаци: Huxley, Hoocker Lubboch, Wallace и Prattiswood.